
    GEMEINDE AFRITZ AM SEE  

GZ: 031/33/1/2024/2026/ke.                17.02.2025

VERORDNUNG

des  Gemeinderates  der  Gemeinde  Afritz  am  See  vom  22.10.2025,
genehmigt  mit  Bescheid  der  Kärntner  Landesregierung  vom  26.01.206,
Zahl:  07-Ro-1-39639/2025-14,  mit  welcher  der  Flächenwidmungsplan
geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 –
K-ROG 2021,  LGBl.  Nr.  59/2021  in  der  geltenden  Fassung  (idgF)  wird
verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Afritz am See wird wie folgt
geändert:

(2/2024) 
 Teilflächen der Grundstücke Nr. 916/1, 917/1, 921 und 924, KG Afritz,

 im Gesamtausmaß von ca. 3.861 m2 von derzeit Grünland – Für die 
 Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland –  
 Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes                      . 
 (§ 27 K-ROG 2021),

 (5/2024) 
 eine Teilfläche des Grundstückes Nr. 1275/3, KG Afritz, im Gesamt- 
 ausmaß von ca. 425 m2 von derzeit Grünland – Für die Land- und
Forst-  
 wirtschaft  bestimmte Fläche,  Ödland in  Grünland – Nebengebäude
 (§ 27 K-ROG 2021),

(6/2024) 
 Teilflächen der  Grundstücke Nr.  435,  436 und 444/1,  KG Berg ob
Afritz,  
 im Gesamtausmaß von ca. 1.468 m2 von derzeit Grünland – Für die 
  Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland –  
 Hofstelle  eines  land-  und  forstwirtschaftlichen  Betriebes
. 
 (§ 27 K-ROG 2021),

04247/2540-14 IBAN: AT20 3939 000 0421 0209

Schulstraße 2, 9542 Afritz am See https://www.afritz.gv.at

ATU59364137 afritz-am-see@ktn.gde.at



    GEMEINDE AFRITZ AM SEE  

(2) Die  zugehörigen  Plandarstellungen  in  der  Anlage  bilden  einen  
integrierenden Bestandteil der vorliegenden Verordnung.

§ 2

Diese  Verordnung  tritt  mit  Ablauf  des  Tages  der  Kundmachung  im
elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

Abg.z.NR Maximilian Linder

Beilage:  
Lagepläne M 1:500

04247/2540-14 IBAN: AT20 3939 000 0421 0209

Schulstraße 2, 9542 Afritz am See https://www.afritz.gv.at

ATU59364137 afritz-am-see@ktn.gde.at


		2026-02-17T18:02:24+0100
	Gemeinde Afritz am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




